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

5
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Untermeiderich. Die umliegen-
de Bebauung besteht überwiegend aus 3- bis 4-geschossigen
Wohn- und Geschäftshäusern. In fußläufiger Entfernung befin-
den sich zwei Bushaltestellen. Alle Geschäfte zur Deckung des täg-
lichen Bedarfs sowie Schulen, Ärzte, Apotheken, Banken und Res-
taurants befinden sich im Umkreis von ca. 2 km. Das Umfeld hin-
terlässt einen ordentlichen Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 408 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 333 m², aufgeteilt in:

• 3 WE mit ca. 218 m² bezugsfrei
• 2 GE mit ca. 115 m², davon 1 GE mit ca. 75 m² vermietet

Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, unterkellerte Wohn- und Geschäftshaus, Bau-
jahr ca. 1893, verfügt über ein ausgebautes Dachgeschoss und
einen 2-geschossigen Anbau. Die Gewerbeeinheiten verfügen je-
weils über einen eigenen Eingangsbereich. Sattel- und Mansard-
dach mit Ziegeleindeckung, Anbau mit Flachdach und Bitumen-
bahneindeckung. Kunststofffenster mit Isolierverglasung.  Ge -
flieste Dusch- bzw. Wannenbäder. Gaszentralheizung mit zentra-
ler Warmwasserversorgung. Das Inventar verbleibt im Objekt. Das
Objekt befindet sich in einem soliden Zustand mit weiterem Re-
novierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Jahresmiete (brutto): IST: ca. € 6.600,- (für die vermieteten Gewerbeflächen) 

SOLL: ca. € 22.080,- (bei einem kalkulatorischen Ansatz von 
€ 5,-/m² für die leerstehenden Flächen) inkl. Bruttomiete aus
dem Gewerbe-MV.

Mindestgebot: € 140.000,–*

Wohn- und Geschäftshaus in 47137 Duisburg - überwiegend bezugsfrei -

OT Untermeiderich, Stahlstraße 4                          

AUKTION KÖLN · 07. Dezember 2019 ab 11.00 Uhr
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Marxloh. Die Nachbarschaft  be-
steht aus 3- bis 4-geschossiger Wohnbebauung. Das Umfeld hin-
terlässt einen soliden Eindruck. Der Volkspark Schwelgern mit 
attraktiven Freizeitmöglichkeiten sowie das Schwelgernstadion
sind fußläufig in ca. 600 m zu erreichen. Die Herbert Grillo Ge-
samtschule befindet sich nur ca. 5 Gehminuten vom Objekt ent-
fernt. 

Wohnfläche: ca. 41 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Küche, Flur und Wan-

nenbad befindet sich im DG eines ca. 1956/57 (Ausbau ca. 1997/98)
erbauten 4-geschossigen Mehrfamilienhaus mit insgesamt 14 WE.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gaszentralheizung. Zur
WE gehört ein Kellerraum. Die Wohnung befindet sich vermutlich
in einem renovierungsbedürftigen Zustand. Eine Innenbesichti-
gung durch das Auktionshaus fand nicht statt.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Wohngeld mtl.: ca. € 184,-  
Mindestgebot: € 17.000,–*

Eigentumswohnung in 47169 Duisburg - bezugsfrei -

OT Marxloh, Dahlstraße 28, ETW Nr. 13

Lage: Nordrhein-Westfalen: kreisfreie Stadt. Bochum mit ca. 365.000
Einwohnern liegt ca. 18 km östlich von Essen und ca. 23 km west-
lich von Dortmund. Im Stadtgebiet verlaufen die A 40, A 43 und
A 44 sowie eine autobahnähnliche Schnellstraße, der Bochumer
Ring. Zudem durchqueren drei Bundesstraßen die Stadt: Die B 51,
die B 226 und die B 235. 
Das Objekt liegt im OT Günnigfeld. Die umliegende Bebauung
ist durch Wohnhäuser in offener Bauweise geprägt. Im Umkreis
von ca. 3 km befinden sich alle Geschäfte zur Deckung des tägli-
chen Bedarfs, Ärzte, Apotheken, Banken sowie das Gertrudis-Cen-
ter mit zahlreichen namhaften Filialisten. 

Wohnfläche: ca. 107 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 4 Zimmern, Küche, 2 Fluren, Diele,

Wannenbad und separatem Duschbad befindet sich im 2. OG eines 
ca. 1984 erbauten 3-geschossigen MFH mit nicht ausgebautem DG.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gas-ZH. Zu der WE gehö-
ren zwei Kellerräume. Die WE befindet sich vermutlich in einem so-
liden Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf. Eine Innenbesich-
tigung durch das Auktionshaus fand nicht statt. Das Gemeinschafts-
eigentum befindet sich in einem soliden und gepflegten Zustand.
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
gefriedet. Das Objekt befindet sich in einem soliden Zustand mit
weiterem Renovierungsbedarf.  

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 274,1 kWh/ (m²a), Gas, Bau-
jahr Gebäude 1910 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse H

Jahresmiete (netto): ca. € 10.247,-
Mindestgebot: € 65.000,–*

Mehrfamilienhaus in 36179 Bebra, - vermietet -

Blücherstraße 16
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Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Mayen-Koblenz. Urbar (bei Koblenz
am Rhein) mit ca. 3.300 Einwohnern liegt ca. 6 km nordöstlich von
Kob lenz, ca. 15 km südöstlich von Neuwied und ca. 50 km westlich
von Limburg an der Lahn. Urbar (bei Koblenz) ist über die B 42 
an das Fernstraßennetz angebunden. Die Buslinie 358, die di-
rekt durch Urbar führt sowie die Linien 8 und 318/319, die an der
B 42 verkehren, ist die Stadt Koblenz innerhalb von 15 Minuten
erreichbar. 
Das Objekt befindet sich mitten in Urbar in der Nähe zum Bürger-
haus und dem Ortszentrum von Urbar. Die umliegende Bebauung
ist durch Wohn objekte und vereinzelt durch Gewerbeobjekte in
offe ner Bauweise geprägt. Der „Rhein“ liegt ca. 500 m vom Ob-
jekt entfernt. Das Umfeld hinterlässt einen soliden Eindruck. Im
Umkreis von ca. 1 km befinden sich eine Tankstelle, eine Grund-
schule, ein Biolandhofladen, Ärzte sowie vereinzelt kleinere Ein-
zelhandelsgeschäfte. Im nächstliegenden Ort Vallendar befinden
sich eine Aldi-, Lidl-, Rewe- und Netto-Filiale, Ärzte, Apotheken,
Banken und Restaurants.

Grundstücksgröße: ca. 153 m²
Wohnfläche: ca. 165 m²
Objektbeschreibung: Das denkmalgeschützte, 2-geschossige, unterkellerte Einfami -

lienhaus, Baujahr ca. 1700, verfügt über ein nicht ausgebautes
Dachgeschoss. Auf dem Grundstück befindet sich ein Schuppen.
Satteldächer mit Kunstschiefer- und Naturschiefereindeckung.
Holzfenster mit Isolierverglasung, Dachflächenfenster, Holzspros-
senfenster, teilweise Fensterläden. Ölzentralheizung, Warmwas-
seraufbereitung über Durchlauferhitzer. Gefliestes Duschbad im
Erdgeschoss, gefliestes Wannenbad und separates WC im Ober-
geschoss. Die Einbauküche mit Geräten verbleibt im Objekt. Ein
Balkon ist vorhanden. Das Erdgeschoss verfügt über 3 Zimmer 
sowie ein Esszimmer mit offener Küche und Duschbad. Im Ober-
geschoss befinden sich 5 Zimmer, ein Wannenbad und ein sepa -
rates WC. Das Objekt befindet sich in einem soliden Zustand mit
weiterem Renovierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 85.000,–*

Einfamilienhaus in 56182 Urbar (bei Koblenz am Rhein), - bezugsfrei -

Hauptstraße 55
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Wohnfläche: ca. 59 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Küche, Diele und Wan-

nenbad befindet sich im 1. OG rechts eines ca. 1930 erbauten 3-ge-
schossigen MFH mit ausgebautem DG. Nachtspeicherheizung, WW
über Durchlauferhitzer. Die Wohnung befindet sich in einem so-
liden Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf.  

Wohngeld mtl.: ca. € 250,- inkl. Instandhaltungsrücklage i. H. v. ca. € 59,- 
Mindestgebot: € 24.500,–*

Eigentumswohnung in 45139 Essen - bezugsfrei -

OT Ostviertel, Vorrathstraße 1, ETW Nr. 4

Wohnfläche: ca. 86 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 3 Zimmern, Küche, Diele, Bad und

Abstellraum befindet sich im 2. OG links eines ca. 1930 erbauten
3-geschossigen MFH mit ausgebautem DG. Gaszentralheizung.
Die Wohnung befindet sich vermutlich in einem soliden Zustand
mit weiterem Renovierungsbedarf. Eine Innenbesichtigung durch
das Auktionshaus fand nicht statt. 

Miete mtl. (netto): ca. € 475,-
Wohngeld mtl.: ca. € 572,- (davon nicht umlegbar ca. € 158,-) 
Überschuss p. a.: ca. € 3.804,- 
Mindestgebot: € 35.000,–*

Eigentumswohnung in 45139 Essen - vermietet -

OT Ostviertel, Vorrathstraße 1, ETW Nr. 5

AUKTION KÖLN · 07. Dezember 2019 2019 ab 11.00 Uhr
Nordrhein-Westfalen: kreisfreie Stadt. Die Stadt Essen liegt mitten im Ruhrgebiet zwischen Dortmund im Norden und Düsseldorf
im Süden. Die ca. 583.000 Einwohner zählende Stadt ist die zehntgrößte Deutschlands und gilt als Mittelpunkt der Metropolre-
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
Sondernutzungsrecht an dem mit Nr. 16 bezeichneten Dachboden.
Die vorhandene Küchenzeile verbleibt im Objekt. Die Wohnung so-
wie das Gemeinschaftseigentum befinden sich in einem renovie-
rungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 144,6 kWh/(m²a), Gas,
Baujahr Gebäude 1930 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse E

Wohngeld mtl.: ca. € 326,- inkl. Instandhaltungsrücklage i. H. v. ca. € 21,-
Mindestgebot: € 15.000,–*

Eigentumswohnung in 45139 Essen - bezugsfrei -

OT Ostviertel, Frillendorfer Straße 56, ETW Nr. 14
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Wohnfläche: ca. 56 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Wohnküche, Flur und Bad

befindet sich im 1. OG links eines ca. 1930 erbauten 2-geschossigen
MFH mit ausgebautem DG. Kunststofffenster mit Isolierverglasung.
Vermutlich Nachtspeicherheizung. Die Wohnung befindet sich
vermutlich in einem soliden Zustand mit weiterem Renovierungs-
bedarf. Eine Innenbesichtigung durch das Auktionshaus fand nicht
statt. Das Gemeinschaftseigentum befindet sich in einem reno-
vierungsbedürftigen Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 180,9 kWh/(m²a), Gas,
Baujahr Gebäude 1930 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse F

Miete mtl. (netto): ca. € 339,-
Wohngeld mtl.: ca. € 353,- (davon nicht umlegbar ca. € 99,-) 
Überschuss p. a.: ca. € 2.880,-  
Mindestgebot: € 25.000,–*

Eigentumswohnung in 45139 Essen - vermietet -

OT Ostviertel, Frillendorfer Straße 50, ETW Nr. 17

Wohnfläche: ca. 43 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Wohnküche, Flur und ge-

fliestem Wannenbad befindet sich im 1. OG rechts eines ca. 1930
erbauten 3-geschossigen MFH mit ausgebautem DG. Kunststoff-
fenster mit Isolierverglasung. Nachtspeicherheizung. Die Wohnung
befindet sich in einem renovierungsbedürftigen Zustand mit wei-
terem Sanierungsbedarf. Das Gemeinschaftseigentum befindet
sich in einem renovierungsbedürftigen Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 180,9 kWh/(m²a), Gas,
Baujahr Gebäude 1930 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse F

Wohngeld mtl.: ca. € 353,- inkl. Instandhaltungsrücklage i. H. v. ca. € 63,- 
Mindestgebot: € 19.000,–*

Eigentumswohnung in 45139 Essen - bezugsfrei -

OT Ostviertel, Frillendorfer Straße 50, ETW Nr. 18

Lage: Das Grundstück liegt im OT Burgaltendorf. Die Nachbar-
schaft besteht aus Wohnhäusern und Gewerbeobjekten
in offener Bauweise sowie landwirtschaftlichen Flächen. Das Um-
feld hinterlässt einen soliden und gepflegten Eindruck. Alle Ge-
schäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs sowie Ärzte, Apotheken,
Banken, Kitas, Schulen und Restaurants befinden sich im Umkreis
von 4 km. 

Grundstücksgröße: ca. 2.175 m² 
Objektbeschreibung: Das unbebaute Grundstück ist begrünt sowie mit Bäumen und

Sträuchern bewachsen. Die Grundstücksgrenzen sind vor Ort tlw.
nicht erkennbar. Das Bodenniveau ist relativ eben. Laut telefoni-
scher Auskunft der Stadt Essen – Bauberatung Süd, besteht kein
bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist Waldfläche aus. Lage im
Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 7.500,–*

Unbebautes Grundstück in 45289 Essen - vertragsfrei -

OT Burgaltendorf, Worringstraße, Flur 5, Flurstück 279
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Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Kray. Die S-Bahn-Station 
„Essen-Kray Nord“ befindet sich in ca. 100 m Entfernung. Die Nach-
barschaft besteht überwiegend aus Mehrfamilien- sowie Wohn-
und Geschäftshäusern in geschlossener Bauweise. Im Umkreis 
von ca. 1 km befinden sich verschiedene Einkaufsmöglichkeiten wie
z. B. eine Aldi-Filiale sowie Restaurants und Ärzte. Das Umfeld hin-
terlässt einen soliden Eindruck.

Wohnfläche: ca. 71 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 4 Zimmern, Küche, Flur und Wannen -

bad befindet sich im 1. OG eines ca. 1900 erbauten 3-geschossigen
Mehrfamilienhauses mit ausgebautem Dachgeschoss. Kunststoff-
fenster. Gaszentralheizung. Die Wohnung sowie das Gemeinschafts-
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

WEG aufgeteilt. Auf dem Grundstück befindet sich ebenfalls ein 
Garagengebäude mit 3 Garagen und Nebenraum. Flachdach. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung, tlw. mit Außenrollläden im EG.
Gaszentralheizung. Geflieste Dusch- und Wannenbäder. Durch die
Hanglage ist das Untergeschoss im rückwärtigen Bereich tlw. eben-
erdig. Die einzelnen Etagen werden über ein zentrales Treppenhaus
erschlossen. Im UG befinden sich drei Apartments mit eigenem Bad
und Küchenzeile sowie Zugang zur Terrasse. Weiterhin befinden
sich hier Wirtschafts- und Technikräume. Im Erdgeschosses befinden
sich der gemeinschaftliche Gastraum sowie die Gewerbeküche mit
dazugehöriger Speisekammer und Kühlraum. Das EG wird durch
insgesamt drei Apartments mit separatem Badezimmer, Balkon und
Küchenzeile oder eigener Küche ergänzt. Ein kleines Büro ist auf
dieser Etage ebenfalls vorhanden. Das Obergeschoss verfügt auf
der linken Seite ebenfalls über drei Apartments mit eigenem Bad,
Küchenzeile oder separater Küche und Balkon. Weiterhin erreicht
man über den Flur ein weiteres Zimmer sowie eine separate Küche
mit Zugang zum Badezimmer.  Auf der rechten Seite befinden sich
fünf Zimmer, zwei Küchen und ein Bad. Das Objekt befindet sich in
einem soliden Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 187,3 kWh/(m²a), Erdgas E,
Baujahr 1962 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse F

Mindestgebot: € 100.000,–*
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Lage: Hessen: Landkreis Waldeck-Frankenberg. Edertal mit ca. 6.200 EW
liegt ca. 44 km südwestlich von Kassel. Edertal ist über die B 485 sowie
über die L 3332, L 3383 und die L 3086 erreichbar. Der Fluss Eder fließt
in Nordwest-Südost-Richtung durch die Gemeinde Edertal. Der Touris -
mus ist ein wichtiger Wirtschaftsfaktor in der Region. 
Das Objekt liegt im OT Hemfurth-Edersee ca. 2 km vom Edersee ent-
fernt. Die Umgebung um den Edersee bietet unterschiedliche Frei-
zeitgestaltungsmöglichkeiten wie z. B. einen Bootsverleih. Ein am
Wasser gelegenes Wassersportcenter bietet Sperrmauerführungen
sowie Wasserski-Ausflüge an. Das gut besuchte Ederseefest findet
jährlich auf dem Sperrmauervorplatz statt, der sich in ca. 1 km Entfer-
nung zum Objekt befindet.

Grundstücksgröße: ca. 857 m² 
Wohn-/Nutzfläche: ca. 405 m² zzgl. Nutzfläche im Keller und im Dachboden, aufgeteilt in:

• Gaststätte mit ca. 218 m²  • Betreiberwohnung mit ca. 126 m²
• Ausbaureserve mit ca. 61 m²

Objektbeschreibung: Die 2-geschossige, unterkellerte Gaststätte, Bj. ca. 1800, verfügt über
ein nicht ausgebautes DG, eine separate Betreiberwohnung, die über
einen eigenen Eingang erschlossen wird und eine in den Terrassen-
vorbau integrierte Garage, in Massivbauweise, Bj. ca. 1994. Satteldach
mit Tonziegeleindeckung, Flachdach auf der Garage. Holzfenster mit
Isolier- und Einfachverglasung. Gas-ZH. WCs im Gastronomiebereich
nach D/H getrennt, Wannenbad im OG. Im EG befindet sich der Gast-
stättenbereich bestehend aus einem großen Speise raum, 2 Küchen
mit Vorratsraum, Gäste-WCs, einem Wickel raum, einem Pausenraum
und einer Personaltoilette. Das OG verfügt über insgesamt 7 Zimmer,
ein Badezimmer, einen Flur und einen nicht ausgebauten Raum. Edel-
stahl-Küchengeräte (Flammenherd mit Backofen, Küchenzeile mit Frit-
teuse, Grillplatte, Schnitzelbräter, Bain-Marie (Warmhaltegerät), Dun-
stabzugshaube) verbleiben im Objekt. Der Tresen samt Schankanlage
sind nicht Verkaufsgegenstand. Das Objekt befindet sich in einem
soliden Zustand mit weiterem Renovierungs- und Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 39.000,–*

Gaststätte mit separater Betreiberwohnung in 34549 Edertal - leerstehend -

OT Hemfurth-Edersee, Bringhäuser Straße 15

Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Kusel. Ulmet mit 
ca. 650 EW liegt ca. 48 km nordwestlich von Kai-
serslautern. Der Ort liegt an der B 420 und A 62. Das Grundstück ist
von land- und forstwirtschaftlich genutzten Flächen umgeben. In un-
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
Nachverkäufe) sowie alle sonstigen Vereinbarungen im Zusammenhang mit den Versteigerungen unterliegen – vorbehaltlich der Geltung ausländischer gü-
terrechtlicher Vorschriften – dem deutschen materiellen Recht.

3.   Weder durch noch für Geschäftsunfähige bzw. beschränkt Geschäftsfähige kann ein Gebot abgegeben werden.

XXV. Hinweis nach § 36 VSBG

Hinweis nach § 36 VSBG: Auktionshaus und Auktionator sind weder bereit noch verpflichtet an Streitbeilegungsverfahren vor  einer Verbraucherschlichtungsstelle
teilzunehmen.

Köln, im April 2017

WESTDEUTSCHE GRUNDSTÜCKSAUKTIONEN AG

Der Vorstand
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HINWEISE / IMPRESSUM
Nächste Auktion:

Hinweisen möchten wir schon jetzt auf unsere am 20. März 2020 stattfindende Frühjahrs-Auktion. Die letzte Möglichkeit,
mit uns einen Einlieferungsvertrag (Auktionskontrakt) zu schließen, ist der 07. Februar 2020. Sofern Sie ein Objekt von uns
unverbindlich und selbstverständlich kostenlos für die Auktion prüfen lassen möchten, senden Sie uns bitte den im Katalog
abgedruckten Objektfragebogen  kurz ausgefüllt zurück. 

Hinweis zu Ertragsdaten:

Der angegebene Mietbetrag ist der dem Auktionshaus bis zur Drucklegung zuletzt mitgeteilte Wert für die Einheiten, die
tatsächlich vermietet sind. Leerstehende Einheiten werden nicht berücksichtigt. Die Miete kann sich zwischen
Katalogerstellung, dem Tage der Auktion und dem Tage des Übergangs von Nutzen und Lasten ändern, sei es durch zwi-
schenzeitlichen Leerstand oder Neuvermietung. Am Tage der Auktion wird der letzte dem Auktionshaus mitgeteilte aktuelle
Sachstand bekannt gegeben und Bestandteil des notariellen Vertrages. 

Impressum:

Herausgeber:                                      Westdeutsche Grundstücksauktionen AG, Apostelnstraße 9, 50667 Köln
Verlag:                                                   Satztechnik Meißen GmbH, Am Sand 1 C, 01665 Nieschütz 
Satz:                                                       TMS Team Medien Service GmbH, Hansestraße 21, 18182 Bentwisch/Rostock
Druck:                                                    Neef & Stumme premium printing GmbH & Co. KG, Schillerstraße 2, 29378 Wittingen
Auflage:                                                58.500
Verantwortliche Redakteure:         Sarah Kölle, Sandra Polowy

Copyright:

Das Urheberrecht für dieses Druckerzeugnis bzw. die Online-Ausgabe und alle in ihm enthaltenen Texte, Zeichnungen und
Abbildungen liegt bei der Westdeutsche Grundstücksauktionen AG. Jeder Abdruck und jede sonstige Verwendung - auch
auszugsweise - sind nur mit ausdrücklicher vorheriger Genehmigung der Westdeutsche Grundstücksauktionen AG 
zulässig. 

Erläuterungen und Abkürzungen:

AB Altbau
Bj. Baujahr
BK Betriebskosten
B-Plan Bebauungsplan
DG Dachgeschoss
DHH Doppelhaushälfte
EBK Einbauküche
EFH Einfamilienhaus
EG Erdgeschoss 
EKZ Einkaufszentrum
EnEV Energieeinsparverordnung
ETW Eigentumswohnung
EW Einwohner
Flst. Flurstück

FNP Flächennutzungsplan
GB Grundbuch
GE Gewerbeeinheit
Gfl. Gewerbefläche
Grdgr. Grundstücksgröße
HK Heizkosten
HKV Heizkostenvorschuss
IWC Innentoilette
JBKM Jahresbruttokaltmiete
JM Jahresmiete
JNKM Jahresnettokaltmiete
Kü Küche
MEA Miteigentumsanteil
MFH Mehrfamilienhaus
Nfl. Nutzfläche

NG Nebengebäude
OG Obergeschoss
OH Ofenheizung
p. a. per annum = im Jahr
TC Trockenklosett
tlw. teilweise
WE Wohneinheit
WF Wohnfläche
WH Wohnhaus
WW Warmwasser
ZFH Zweifamilienhaus
ZH Zentralheizung
Zi Zimmer
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OBJEKTFRAGEBOGEN

Büro Köln, Apostelnstraße 9 . 50667 Köln . Telefon 0221/277 266 0 . Fax 0221/277 266 11

unverbindlich und kostenlos

– wie branchenüblich –

Westdeutsche Grundstücksauktionen AG
Apostelnstraße 9
50667 Köln

per Fax: 0221 / 277 266 11

Absender
________________________________
Name
________________________________
Straße
________________________________
Ort
________________________________
Telefon/Fax
________________________________
E-mail

Bitte um unverbindliche Prüfung (Einschätzung) meiner Immobilie für die Frühjahrs-Auktion 2020
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